П Р И М О Р С К А Я

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

	163002,  г. Архангельск,  пр. Ломоносова,  д. 30, офис 55, тел: 68-14-97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     02 июля 2018 года

                №  69/321
г. Архангельск

О распределении специальных знаков (марок) для защиты
от подделки заявлений избирателей о включении в список избирателей
по месту нахождения на выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов седьмого созыва по участковым избирательным комиссиям Приморского района
Руководствуясь пунктом 5.1 Порядка изготовления, передачи, использования и учета специальных знаков (марок) для защиты от подделок заявлений избирателей, участников референдума о включении в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 июня 2018 года № 161/1318-7, постановлением избирательной комиссии Архангельской области от 14 июня  2018 года №  73/421-6 «О количестве, сроках изготовления и доставки специальных знаков (марок) для защиты от подделки заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов седьмого созыва по территориальным избирательным комиссиям Архангельской области и Ненецкого автономного округа» Приморская территориальная избирательная комиссия
п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить распределение специальных знаков (марок) для защиты от подделки заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов седьмого созыва (далее – специальные марки) по участковым избирательным комиссиям Приморского района (приложение № 1).

2. Установить, что доставка специальных марок из Приморской территориальной комиссии до участковых избирательных комиссий осуществляется председателями участковых избирательных комиссий самостоятельно.

3. Председателям участковых избирательных комиссий:

3.1. Организовать надлежащее хранение, учёт и передачу ежедневной, начиная с 06 сентября 2018 года, информации о движении специальных марок;

3.2. Обеспечить в период с 06 сентября до 14.00 часов 08 сентября 2018 года соблюдение членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса установленного порядка наклейки специальной марки на заявление избирателя о включении в список избирателей по месту нахождения и отрывной части марки в день голосования в графу «Особые отметки» отдельного вкладного листа списка избирателей, регистрацию заявлений о голосовании по месту нахождения со специальной маркой в Журнале регистрации с внесением подписи избирателя, а также обязательной отметки «Специальное заявление» и номера наклеенной на заявление специальной марки, телефона избирателя и участка по месту нахождения, на территории которого избиратель желает принять участие в голосовании.
3.3. Представить до 10 сентября 2018 года в Приморскую территориальную избирательную комиссию отчёт об итогах использования специальных марок для голосования на выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов седьмого созыва по форме (приложение № 2).
4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Архангельской области и участковые избирательные комиссии Приморского района.

5. Разместить настоящее постановление на официальном информационном сайте администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель комиссии

Е.В. Черныш
Секретарь комиссии

С.Ф. Белобородова

Приложение № 1
к постановлению

 Приморской территориальной

 избирательной  комиссии

 от 02.07.2018 № 69/321
	№ УИК
	Количество избирателей
	Количество специальных знаков (марок) для защиты от подделки заявлений избирателей

	745
	667
	3

	746
	1553
	5

	747
	875
	4

	748
	372
	3

	749
	1751
	5

	750
	1161
	5

	751
	140
	1

	753
	324
	2

	754
	387
	2

	755
	2320
	8

	758
	584
	4

	759
	426
	3

	760
	1148
	5

	762
	712
	3

	763
	239
	2

	764
	111
	1

	765
	178
	1

	766
	113
	1

	767
	177
	2

	769
	1418
	5

	770
	1205
	5

	771
	540
	2

	772
	213
	2

	774
	932
	4

	775
	774
	3

	776
	277
	2

	778
	507
	2

	779
	497
	2

	780
	369
	2

	781
	467
	2

	782
	201
	1

	783
	473
	3

	869
	672
	3

	ТИК

	2

	ИТОГО
	21783
	100

Приложение № 2

к постановлению

 Приморской территориальной

 избирательной  комиссии

 от 02.07.2018 № 69/321

СВЕДЕНИЯ
об итогах использования специальных знаков (марок) для защиты от подделок специальных заявлений избирателей
на депутатов Архангельского областного Собрания депутатов седьмого созыва

(наименование выборов, референдума)
 «09» сентября 2018 года

на территории Приморской территориальной избирательной комиссии
                                                        (наименование территориальной избирательной комиссии Российской Федерации)

	№ п/п
	Номер УИК
	Передано в УИК,

шт.
	Участковые избирательные комиссии
	Примечание

	получено
УИК,

шт.
	наклеено на специальные заявления избирателей,

шт.
	утрачено
в УИК,

шт.
	погашено (не использовано) в УИК,

шт.
	проголосовало избирателей, предъявивших специальные заявления со специальными знаками (марками),

шт.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Председатель
участковой избирательной

комиссии

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)